

Obiectivul: IMSP Spitalul Raional Sîngerei

Obiectul: Lucrări de termoizolare exterioară cu polistiren expandat EPS 200, gr. 50mm

Devizul: Lucrări de termoizolare exterioară cu polistiren expandat EPS 200, gr. 50mm

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-24

Valoarea de deviz 1 048 970,67 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	56,5968	61,7500	3 494,85
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 764,6781	61,7500	108 968,87
3	7124010010700	Dulgher	h-om	481,1700	61,7500	29 712,25
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	219,6583	61,7500	13 563,90
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 140,3000	61,7500	70 413,53
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,3200	61,7500	2 489,76
7	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	169,0188	61,7500	10 436,91
8	7212030022700	Sudor	h-om	1,5000	61,7500	92,63
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	135,8500	61,7500	8 388,74
10	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,0000	61,7500	185,25
11	7214240021810	Lacatus CM	h-om	28,5000	61,7500	1 759,88
12	7422010060100	Timplar	h-om	28,4640	61,7500	1 757,65
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	292,1882	61,7500	18 042,62
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	200,9781	61,7500	12 410,40
Total manopera						281 717,23
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	99,0000	20,0000	1 980,00
2	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 765,5200	1,8000	6 777,94
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	27,6844	390,0000	10 796,92
4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2604	390,0000	101,56
5	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,9240	4 950,0000	4 573,80
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0550	4 950,0000	272,11
7	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,8400	4 950,0000	4 158,00
8	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,2520	4 950,0000	1 247,40
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1649	4 950,0000	816,33
10	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,8400	4 950,0000	4 158,00
11	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1649	4 950,0000	816,33
12	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 656,6000	0,0100	16,57
13	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0550	4 950,0000	272,11
14	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	4,0000	0,0000	73,46
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,0000	401,89
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10,0000	0,0000	977,59
17	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	12,0000	0,0000	666,23
18	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	3,0000	0,0000	214,05
19	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	6,0000	0,0000	1 103,45
20	2413217300010	Cleme	buc	8,7000	1,0000	8,70
21	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,4000	13,6000	114,24
22	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,4000	28,6000	640,64
23	24302261000001	Fuga	kg	24,8490	21,0000	521,83
24	2430226101010	Betonocontact	kg	252,3698	22,2000	5 602,61
25	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	332,1536	36,0000	11 957,53
26	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	2 306,0444	3,9000	8 993,57
27	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	3 370,4320	5,0000	16 852,16

28	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	4,2000	35,0000	147,00
29	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, EPS	m2	108,2564	101,0000	10 933,90
30	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, EPS 40 kg/m3	m2	207,2878	101,0000	20 936,07
31	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, EPS 40kg/m3	m2	135,2262	101,0000	13 657,85
32	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri	m2	33,0050	137,0000	4 521,69
33	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	20,3942	80,3200	1 638,06
34	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	10,3362	126,0000	1 302,36
35	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* gr. 20mm	m2	31,7576	80,3200	2 550,77
36	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180kg/m3	m2	104,4250	137,0000	14 306,23
37	2614122601913	Împisitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	678,8600	10,0000	6 788,60
38	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	8,4000	75,0000	630,00
39	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 948,2899	2,9000	11 450,04
40	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	74,5470	0,0100	0,75
41	2653102100831	Amestec uscat	kg	406,9800	2,7000	1 098,85
42	26531021008311	Tink	kg	1 840,8510	35,5000	65 350,21
43	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	85,3149	200,0000	17 062,98
44	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	335,4615	2,7500	922,52
45	2666122800555	Element de inchidere	buc	11,2000	35,0000	392,00
46	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	42,0000	27,0000	1 134,00
47	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	316,8000	35,0000	11 088,00
48	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	96,6000	175,0000	16 905,00
49	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	19,8000	30,0000	594,00
50	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,3600	75,0000	252,00
51	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	18,2700	94,5000	1 726,52
52	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	58,8000	82,0000	4 821,60
53	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	208,8500	5,2000	1 086,02
54	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	71,1600	300,0000	21 348,00
55	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,9200	166,0000	1 314,72
56	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	150,0000	45,0000	6 750,00
57	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	38,6400	36,0000	1 391,04
58	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,6492	36,0000	59,37
59	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7500	74,5000	55,88
60	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,3500	50,0000	217,50
61	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	284,6400	0,2000	56,93
62	2874115837745	Suruburi	buc	560,0000	0,1000	56,00
63	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	10,0800	36,0000	362,88
64	2875274000050	Elemente de legatura	buc	9,9500	47,0000	467,65
65	2875274000501	Cot de jgheab	buc	11,2000	233,1000	2 610,72
66	2875274000502	Cot burlan	buc	8,7000	100,5000	874,35
67	2875274000503	Cot de capat	buc	4,3500	100,5000	437,18
68	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,3500	47,0000	204,45
69	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	11,2000	101,5000	1 136,80
70	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	78,4000	52,5000	4 116,00
71	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	756,0000	0,6400	483,84
72	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	28,0000	3,0000	84,00
73	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	73,2245	1,0000	73,22
Total materiale						337 512,53
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 473,7400	1,0000	2 473,74
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,7430	5,0000	68,72
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9900	5,0000	4,95
4	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	30,1636	5,0000	150,82
5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	10,0800	5,0000	50,40
6	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	3,5580	5,0000	17,79
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,6804	5,0000	78,40
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,7765	5,0000	68,88
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8919	5,0000	4,46
10	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,1828	50,0000	59,14
11	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,8022	5,0000	24,01
12	3410520005702	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	1,9800	5,0000	9,90

Total utilaje		3 011,21
Total		622 240,97
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	67 612,13
Total		689 853,11
Cheltuieli de transport	7,0000%	23 625,88
Total		713 478,98
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	6 750,25
Total		720 229,23
Cheltuieli de regie	14,5000%	104 433,24
Total		824 662,47
Beneficiu de deviz	6,0000%	49 479,75
TOTAL Deviz fara TVA		874 142,22
Total		874 142,22
TVA	20%	174 828,44
TOTAL Deviz		1 048 970,67

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)